
1 

 

Dodatok č. 1  
k ZMLUVE O DIELO 

 

uzatvorený podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení 

neskorších predpisov medzi zmluvnými stranami 

 

Článok I 

Zmluvné strany 

 

 
Názov:                Obec Čierne  

Sídlo:                          Čierne č. 189  

Korešpondenčná adresa:          Obecný úrad Čierne č. 189, 023 13Čierne 

Štatutárny orgán:  Ing. Pavol Gomola, starosta obce 

IČO:                           00313980 

Banka -  IBAN:                         SK85 5600 0000 0003 8729 5017 

S.W.I.F.T. Code:                      KOMASK2V 

Osoby oprávnené konať v:       

-zmluvných veciach:            Ing. Pavol Gomola. Ing. Jozef Kubica 

-realizačných veciach:            Ing. Pavol Gomola, Ing. Jozef Kubica, Ing. Ivana Jurgová 

Tel:              +421 414373222,     

E-mail:                                       obeccierne@stonline.sk 

(ďalej ako ,,stavebník“ alebo len ako „objednávateľ) 

 

a 

 

Zhotoviteľ: 

Názov:      MPorte s.r.o. 

Sídlo:                           Stará Bystrica 167, Stará Bystrica 023 04  

Korešpondenčná adresa:         Stará Bystrica 167, Stará Bystrica 023 04 

Štatutárny orgán:  Miroslav Marek, konateľ spoločnosti 

IČO:                           50 500 775 

Banka -  IBAN:                         SK39 0900 0000 0051 1872 2669 

S.W.I.F.T. Code:                      GIBASKBX 

Osoby oprávnené konať v:       

-zmluvných veciach:            Miroslav Marek 

-realizačných veciach:            Matej Baričiak 

Tel:              +421 902 508 342     

E-mail:                                       info@mporte.sk 

(ďalej len „zhotoviteľ“)  

 

 

Zmluvné strany uzatvorili dňa 30.07.2021 Zmluvu o dielo (ďalej len „Zmluva"), predmetom 

ktorej je zhotovenie diela - Novostavba telocvične pri ZŠ Čierne Ústredie (ďalej ]en „Dielo"). 

Vzhľadom k značnému a nepredvídateľnému nárastu cien stavebných materiálov, sa na 

základe vzájomných rokovaní Zmluvné strany rozhodli uzatvoriť tento Dodatok č. 1, na 

základe ktorého sa menia vybrané ustanovenia Zmluvy (ďalej len „Dodatok č.1") 

 

 

Článok II 

Predmet Dodatku č. 1 

https://www.orsr.sk/hladaj_osoba.asp?PR=Baričiak&MENO=Matej&SID=0&T=f0&R=0
https://www.orsr.sk/hladaj_osoba.asp?PR=Baričiak&MENO=Matej&SID=0&T=f0&R=0


2 

 

 

Týmto dodatkom sa ZMLUVA O DIELO (ďalej len „Zmluva“) mení a dopĺňa nasledovne: 

 

Článok IV. bod 1 Zmluvy sa nahrádza nasledovným znením: 

 
1. Zmluvné strany sa dohodli na cene za Dielo podľa cenovej ponuky/rozpočtu, ktorá je súčasťou tejto zmluvy: 

 
Pôvodná cena podľa zmluvy 1.231.200,- € s DPH 
Navýšenie ceny      182.708,53,- € s DPH 
--------------------------------------------------------------------------- 
Cena diela s navýšením  1.4313.908,53 € s DPH 
Percentuálne navýšenie    14,8 % 
--------------------------------------------------------------------------- 

 

Slovom cena spolu s DPH : jedenmiliónštyristotrinásťtisícdeväťstoosem eur päťdesiattri eurocentov    

 

 

Článok III 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými 

stranami.  

2. V prípade   že niektoré ustanovenie Dodatku č. 1 sa stane neplatným, nemá to vplyv na 

platnosť Zmluvy ako celku. Pre tento prípad sa Zmluvné strany zaväzujú, že takéto 

neplatné ustanovenie nahradia ustanovením, ktoré ho v právnom aj obchodnom 

zmysle najbližšie nahradzuje.  

3. Oprávnení zástupcovia Zmluvných strán vyhlasujú, že si text tohto dodatku riadne a 

dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. 

Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich 

slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto dodatku a na 

znak súhlasu ho slobodne a vážne podpisujú.  

4. Tento dodatok sa vyhotovuje v štyroch rovnopisoch z ktorých dve (2) vyhotovenia 

obdrží objednávateľ a dve (2) vyhotovenia Zhotoviteľ. Dodatok č. 1 tvorí nedeliteľnú 

prílohu Zmluvy o dielo zo dňa 30.07.2021. 

5. Ostatné články k Zmluve o dielo zo dňa 30.07.2021 zostávajú bezo zmien. 

 

Prílohy: 

- Príloha č. 1: Cenová ponuka/Rozpočet (navýšenie) 

 

 

                   Objednávateľ:                                                             Zhotoviteľ:             

 

V Čiernom,   dňa:                                            V Starej Bystrici,   dňa:  

 

 

 

..................................................                                 ................................................... 

      Obec čierne                                                   MPorte s.r.o. 

                                                                      

  


